
86 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.946 Terça-feira, 26 DE ABRIL DE 2022

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

ERRATA
.

TORNAR SEM EFEITO
ERRATA
12º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 48/2012/SEAS
Processo nº 2021/787288
Publicado no DOE nº 34.797 de 15 de dezembro de 2021
Protocolo nº 742005

Protocolo: 788754

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº34/2022/SEASTER
PROCESSO Nº 2021/1266472
Objeto: aquisição de eletrodomésticos permanentes (Freezers)
Pregão Eletrônico Nº 05/2022 - SEASTER
Vigência: 20/04/2022 à 19/04/2023
Data da assinatura: 20/04/2022
Unidade Orçamentária: 87.101
Funcional Programática: 87101.08.244.1505.8860
Natureza da Despesa: 4490.52
Ação Detalhada: 243.078
Fonte: 0339002243
Valor: 22.099,80
Contratado: NEO BRS COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICO LTDA
CNPJ: nº 07.041.480/0001-88
Endereço: Pass. Nossa Senhora Aparecida nº 164, Bairro Castanheira, 
Belém/PA
CEP: 66.645-455
Ordenador: INOCENCIO RENATO GASPARIM
Mat.5945555/1

Protocolo: 788707

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

12º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 
Nº 13/2013/SEASTER
Processo nº 2022/151249
Objeto: prorrogação do prazo de vigência, por mais 12(doze) meses.
Vigência: 09/03/2022 à 08/03/2023
Assinatura: 08/03/2022
Orçamento: Funcional Programática: 43.101.11.333.1436.8355
Fonte: 0101
Elemento de Despesa: 3390.36
Ação Detalhada: 233.034
Valor mensal: R$2.318,13
Valor Global: R$27.817,56
Contratado: MARIA LEONICE FERNANDES BARRA
End. Rua Nova 719, Pedreira Belém/PA.
CEP 66.083-450
Ordenador de Despesa INOCENCIO RENATO GASPARIM

Protocolo: 788701

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N° 413/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO 
E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto 
de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o Processo n° 2022/ 465331
RESOLVE:
CONCEDER Suprimento de Fundos no valor de R$ 2.500,00(DOIS MIL 
E QUINHENTOS REAIS ), em favor do (a) servidor (a), LÉA MARIA DE 
CASTRO OLIVEIRA, Coordenadora, CPF nº 246.105.852 - 00 Matrícula nº 
55589366/3; para atender despesas com Capacitação de Trabalhadores do 
SUAS,SINASE E SISAN
87.101 – 08.422.1505.8399 F: 0107 234.094
DESPESA:
339030 R$ 2.500,00
Fixar o prazo de 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas e 15 (quin-
ze) dias para prestação de contas, contados a partir da expedição da or-
dem bancária.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
25 de abril de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 788892

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 407/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPREGO E 
RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de 
01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 472136
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 02 e ½ (duas e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
Maria José Brito de Sousa, Colaborador Eventual que se deslocará de Mo-
cajuba/Belém no Período de 02/05 a 04/05/2022. Com objetivo de Apoio a 
Organismo de Controle Social.
Classifi cação Orçamentária:
43.0101 - 08.422.1505.8402 0101 203.156 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
20 de ABRIL 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA N° 412/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E 
RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de 
01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o Processo n° 2022/ 447187
RESOLVE:
CONCEDER Suprimento de Fundos no valor de R$ 8.000,00(OITO MIL RE-
AIS), em favor do (a) servidor (a), Alex da Rocha Rodrigues, Gerente de 
Transport, CPF nº 795.344.652 - 91 Matrícula nº 57211897/02; para aten-
der despesas de Serviços
elementos de despesas discriminado .
43.101 – 08.122.1297.8338 F: 0101 189.517
DESPESA:
339039 R$ 8.000,00
Fixar o prazo de 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas e 15 (quin-
ze) dias para prestação de contas, contados a partir da expedição da or-
dem bancária.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
25 de abril de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 414/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPREGO E 
RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de 
01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 451363
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 05 e ½ (CINCO e meia) diárias PARA CADA 
SERVIDOR CITADO ABAIXO:
GISELE TEIXEIRA GARDERLINE LIRA,57191737,TÉCNICA EM GESTÃO PÚ-
BLICA - PEDAGOGA que se deslocara para os municípios de XINGUARÁ/
PA,PAU D’ARCO/PA E RIO MARIA no período de 25/04 a 30/04/2022 com 
objetivo de Qualifi cação Social e Profi ssional, LUIZ OTAVIO SANTANA LI-
MA,5596882/1,MOTORISTA com objetivo de conduzir veiculo com técnica 
da DQPE/SEASTER
Classifi cação Orçamentária:
43.105 – 11.333.1504.8948 F: 0101006357 266.73 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
25 de abril 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 411/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EM-
PREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas atra-
vés do Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 
de 02 de janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 468007
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 06 e ½ (SEIS e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
ANDREA LISBOA DA SILVA,5946600/1,LEA MARIA DE CASTRO OLIVEI-
RA,55589366/3,COORDENADOR que se deslocara para o município de 
SANTARÉM/PA no período de 08/05 a 14/05/2022 com objetivo de Capaci-
tação de Trabalho do SUAS,SINASE e SISAN.
Classifi cação Orçamentária:
87.101 – 08.422.1505.8399 F: 0339002241 234.094 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
25 de abrilk 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 409/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 


